REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALP VLORE
SENATI AKADEMIK

Vlorg mé, & 1) 2021

VENDIM
Nr5Y , daté 22.12.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DERI NE MASEN 20% TE PROGRAMEVE
MESIMORE PRANE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE, PiER VITIN
AKADEMIK 2022-2023

Né& mbéshtetje t& nenit 25, pika 7. nenit 38, pika 1 shkronja dh, nenit 75, t& Ligjit nr. 80/ 2015
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1€ lari¢ né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma &, t& Statutit & Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg,
VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementet ¢ programeve t& studimit t& ofruara nga
institucionet e arsimit t& larté™, si dhe Udh&zimit nr.1, dat& 14.01.2020 “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit & arsimit t& lartg,
degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin
e imstitucionit t& arsimit 1& lart€™. si dhe referuar shkresés nr. 1835/2 prot, daté 15.12.2021 t&
Zévendésrektorit Akademik, Senati Akademik né& mbledhjen e datés 22.12.2021

VENDOSI:

1. Té& miratoj€ propozimin e Fakultetit t&¢ Shkencave Humane, pér miratimin e
ndryshimeve deri né masén 20% si mé poshté:

e NE programin ¢ studimit “Master i Shkencave né Edukim™, Departamenti i
Edukimit -Ndryshon 1énda EDU 580 “Teknologji Edukimi™, nga [&ndé
Ndérdisiplinore/integruese (me zgjedhje) né Léndé Karakterizuese e detyrueshme
dhe béhet nga 8 kredite né 1€ndé me 10 kredite. Lénda EDU 545 “Edukimi i t&
Drejtave t€ Njeriut n€ kurikul&n parauniversitare” béhet me 8 kredite nga 10
kredite dhe kalon né€ Iénd& ndérdisiplinore/integruese.

e NE& programin e studimit “Master i Shkencave né Pedagogjing e Specializuar™,
Departamenti i Edukimit:

a) l&nda PS 440 “Aftési e kufizuar mendore™ - do t& ndryshojé emértimi 1 1&ndés
né “Crregullime t& inteligjenc&s™ 10 kredite.

b) Lé&nda PS 480 “Véshtirésité né t& nxéne dhe mésimédhénia™- do t& shtohet si
1&ndg e re karakterizuese me 7 kredite, n& raportin 3/2 (3 leksione, 2
seminare/javé. 75 oré/semestér brenda auditorit = 175).

¢} Lénda PS 450 *Menaxhim dhe Analizé Institucionale™ - do t& ndryshojg
numri i krediteve, nga 10 kredite né 8 kredite, si dhe ndryshimin e raportit t&
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oréve né auditor né 3/2 (3 leksione dhe 2 seminare/javé, 75 ore/semestér
brenda auditorit dhe 125 ore/semestér jashtg auditorit, totali i oréve/semestér
brenda dhe jashté auditorit = 200 ).

d) Pér léndét me zgjedhje nga 10 kredite do t& béhen me 5 kredite, 1éndet EDU
442 “Metodologji Mésimdhénieje” dhe PS 520 “Formimi i t& rriturve”,
ndryshohet raporti i oréve t& 1&ndés me zgjedhje né auditor né 2/1 (2 leksione
dhe 1 seminare/javé, 45 oré/semestér brendaauditorit dhe 80 oré/semestér
Jashté auditorit, totali i oréve/semestér brenda dhe jashté auditorit = 125).

¢ Né& programin e studimit “Master Profesinal né Mésuesi pér Arsimin fillor klasa
IV”, Departamenti i Edukimit:

a) Lénda EDU 580 “Teknologji edukimi” ndryshohet nga léndé
Ndérdisiplinore/integruese me zgjedhje, né 1éndé karakterizuese e detyrueshme dhe
b&het nga 8 kredite né [éndé me 10 kredite.

b) Lénda EDU 545 “Edukimi i t& Drejtave t& Njeriut” né& kurikulén parauniversitare
béhet me 8 kredite nga 10 kredite.

2. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet MAS.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. As. Xhiliola AGARAJ
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